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Gewerbetreibende in Österreich sind es gewohnt, dass ein Fixpreis ein sicherer Preis ist und hilft die  

zukünftigen monatlichen Belastungen besser zu planen. 

Daher vergleichen viele Unternehmen nur innerhalb der Fixpreistarife der verschiedenen Anbieter, um den 

günstigsten Tarif und oder das beste Kundenservice zu finden. Die Angst vor einem neuerlichen Börsen-

chaos wie im Oktober 2022 bestärkt das Gefühl, dass man in einem Fixpreis-Modell besser aufgehoben ist. 

Jedoch zahlen Sie immer bis zu 25% mehr als Sie zahlen müssten. Unabhängig bei welchem Anbieter. Auch 

wir bieten unseren Kunden ein Fixpreissegement an, da viele im Bereich der EPUs und KMUs darauf bestehen. 

Dennoch möchten wir Ihnen auf der nächsten Seite die Vorteile eines Spot Tarifs näher bringen. 

IT’S TIME FOR A CHANGE OF POWER

GAS FIXPREIS-TARIF: GEWERBE BIS 100.000 KWH

STROM FIXPREIS-TARIF: GEWERBE BIS 100.000 KWH
TARIFSEGMENT

Stand März 2024
kWH PREIS / STROM

exkl. 20% MwSt.
GRUNDGEBÜHR 

exkl. 20% MwSt.
BINDUNG

FIXPREIS 12,6 cent /kWh 3,99 €/Monat Vertragsbindung 
12 Monate

TARIFSEGMENT
Stand März 2024

kWH PREIS / GAS
exkl. 20% MwSt.

GRUNDGEBÜHR 
exkl. 20% MwSt.

BINDUNG

FIXPREIS 6,4 cent /kWh 3,99 €/Monat Vertragsbindung 
12 Monate

STROM: VERBRAUCHSBEISPIEL
VERBRAUCH 

IN KWH 
FIXPREIS 

MÄRZ 2024
ENERGIE-

PREIS
jährlich exkl. Ust 

GRUND- 
GEBÜHR

jährlich exkl. Ust 

NETZ- 
KOSTEN*
jährlich exkl. Ust 

GESAMT JÄHRLICH 
zzgl. Netzkosten, Steuern und  

Abgaben exkl. Ust

MONATLICH 
exkl. Ust

10.000,00 12,60 ct/kWh
  

1.260,00 
 

47,88 642,06
    

1.949,94 
    

162,50 

100.000,00 12,60 ct/kWh
  

12.600,00 47,88 5.861,16
     

18.509,04 
     

1.542,42 
 

GAS: VERBRAUCHSBEISPIEL
VERBRAUCH 

IN KWH 
FIXPREIS 

MÄRZ 2024
ENERGIE-

PREIS
jährlich exkl. Ust 

GRUND- 
GEBÜHR

jährlich exkl. Ust 

NETZ- 
KOSTEN

jährlich exkl. Ust 

GESAMT JÄHRLICH 
zzgl. Netzkosten, Steuern und  

Abgaben exkl. Ust

MONATLICH 
exkl. Ust

10.000,00 6,40 ct/kWh
  

640,00 47,88 331,42
    

 1.019,30 
    

84,94  

100.000,00 6,40 ct/kWh
    

6.400,00
 

47,88 2.260,92
     

8.708,80  
     

 725,73  
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In Deutschland ist für einen signifikanten Anteil mittelständischer Unternehmen und auch Privatkunden der 

Spotmarkt inzwischen zur bevorzugten Bezugsquelle von Energielieferverträgen geworden. In vielen mittel-

europäischen Ländern besteht immer noch die unberechtigte Sorge, dass es monatlich zu starken Ausschlä-

gen an den Energiebörsen kommt und die Endkunden diese Preisanstiege tragen müssen. 

Diesem Vorurteil stellen wir die wahren Preise einer Kilowattstunde an der Strom- bzw. Gasbörse ent-

gegen. Diese nachfolgenden Balken formen eine Kurve, die einer völlig normalen saisonalen Verän-

derung des Energiemarktes entspricht, wie auch schon vor dem Krieg in der Ukraine und der daraus 

folgenden Energiekrise.

IT’S TIME FOR THE SPOT  MARKET

ÜBERSICHT GAS €/kWH (exkl. MwSt.)

ÜBERSICHT STROM €/kWH (exkl. MwSt.)

Spotpreise - STROM

Monate Preise

Jänner 0,153

Februar 0,163

März 0,138

April 0,136

Mai 0,117

Juni 0,130

Juli 0,113

August 0,129

September 0,136

Oktober 0,145

November 0,151

Dezember 0,089

Mittelwert 0,136

0,00

0,03

0,05

0,08

0,10

0,13

0,15

0,18

Jänner Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Mittelwert

0,136

0,089

0,1510,145
0,1360,129

0,113
0,130

0,117
0,1360,138

0,163
0,153

Säulen- und Balkendiagramme vergleichen Werte in 
einer einzelnen Kategorie. Beispielsweise kannst du 
die Anzahl der verkauften Produkte pro Verkäufer 
vergleichen.

1

JAHR 2023

€
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W
H

Spotpreise - Erdgas

Monate Preise

Jänner 0,097

Februar 0,085

März 0,076

April 0,075

Mai 0,064

Juni 0,063

Juli 0,062

August 0,064

September 0,067

Oktober 0,073

November 0,072

Dezember 0,065

Mittelwert 0,072

0,00

0,02

0,03

0,05

0,07

0,09

0,10

0,12

Jänner Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember Mittelwert

0,072
0,065

0,0720,073
0,0670,0640,0620,0630,064

0,0750,076
0,085

0,097

Säulen- und Balkendiagramme vergleichen Werte in 
einer einzelnen Kategorie. Beispielsweise kannst du 
die Anzahl der verkauften Produkte pro Verkäufer 
vergleichen.

1

JAHR 2023

€
/k

W
H

Vergleichen Sie bitte die hier abgebildeten Preise für eine kWh Gas, die Sie bezahlt hätten, wären  
Sie schon seit Jänner 2023 unser Kunde: Durchschnittlich 7,18 ct (netto)

Vergleichen Sie bitte die hier abgebildeten Preise für eine kWh Strom, die Sie bezahlt hätten, wären  
Sie schon seit Jänner 2023 unser Kunde: Durchschnittlich 13,6 ct (netto)

Mit Ihrem Smartmeter wird alle 15 Minuten der genaue Stromverbrauch ermittelt. Sie zahlen exakt das, 

was Sie verbrauchen. Das bedeutet, dass Sie jeden Monat einen leicht abweichenden Betrag in Rechnung 

gestellt bekommen, entsprechend den Veränderungen an den Energiebörsen. Sie zahlen den aktuellen 

Börsenpreis plus den fixen Aufschlag durch Ihren neuen Energielieferanten. Im Jahresdurchschnitt liegen 

Sie damit bis zu 25 % unter jedem Fixpreisangebot.
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IT’S TIME FOR A CHANGE OF POWER
Gerne beraten wir Sie UNVERBINDLICH und KOSTENLOS über die nächsten Schritte auf dem kurzen 

Weg zu Ihrer Energiekosteneinsparung. 

DIE NÄCHSTEN SCHRITTE 
 Senden Sie uns an office@a-change.at Ihre aktuellsten Jahresabrechnungen der betreffenden  

Verbrauchsstellen. 

 Wir benötigen für eine Analyse alle Seiten der Jahresabrechnung entweder als pdf oder  

in Form von Fotos. 

 Sollten Sie diese Jahresabrechnungen weder haptisch noch digital finden, senden wir Ihnen gerene 

eine Vollmacht, mit der wir in Ihrem Auftrag bei Ihrem bisherigen Energielieferanten Ihren Jahres-

verbrauch abrufen dürfen.

 Wir erstellen Ihnen binnen zweier Werktage ein Vergleichsangebot. 

BINDUNGEN IN ÖSTERREICH 
  In Österreich gilt (Quelle www.e-control.at), dass Sie bereits 6 Monate vor dem Auslaufen Ihres  

aktuellen Energieliefervertrages einen neuen Vertrag unterzeichnen und sich damit einen günsti-

geren Tarif sichern können. Die Umstellung erfolgt dann vollautomatisch einen Tag nach dem Ende 

Ihres aktuellen Vertrages. Es entstehen für Sie keine zusätzlichen bürokratischen Schritte.

ENTSCHEIDUNG ZWISCHEN SPOTMARKT UND FIXPREIS 
  Vergleichen Sie als Gewerbekunde bitte den durchschnittlichen Monatstarif in den Spotmarkt-

Grafiken mit unseren bzw. Fixpreistarifen anderer Anbieter. 

  Wenn Sie schon seit Jänner 2023 unser Spot-Tarif-Kunde gewesen wären, hätten Sie letztes Jahr 

durchschnittlich 13,6ct für die kWh Strom bezahlt.  

  Selbst zu unserem günstigen Fixpreistarif von 15,5 ct netto ergibt sich eine Einsparung von 1,9 ct/kWh.  

  Wenn Sie schon seit Jänner 2023 unser Spot-Tarif-Kunde gewesen wären, hätten Sie letztes Jahr 

durchschnittlich 7,18ct für die kWh Gas bezahlt.

  Derzeit liegen Spot- und Fixpreistarife bei Gas nahe beisammen. Jedoch kann davon ausgegangen 

werden, dass bis zu Q3/2024 der Gaspreis sinken wird und man im Spottarif diese Preisreduktion  

verbuchen kann. 
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A-Change GmbH
Teinfaltstraße 8

1010 Wien

Benno Hagn
hagn@a-change.at
+43 660 115 29 61

Sie wollen günstige und 
sichere Strom-und Gastarife: 

www.achangeofpower.com
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